Desenvolvimento Profissional de Professores da Educação Básica no Canadá

Edital 03/2019

RETIFICAÇÃO DO RESULTAO FINAL

PROCESSO Nº 23038.001529/2019-37

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR –

CAPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto
nº 8.977, de 30 de janeiro de 2017, torna público torna pública a retificação do resultado
final do Edital nº 03/2019, do Programa de Desenvolvimento Profissional de Professores
da Educação Básica no Canadá, publicado do DOU de 08/02/2019, seção 3, pág 47.

A presente retificação trata, exclusivamente, da reclassificação dos candidatos da Região
Centro-Oeste – Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental.

A classificação dos candidatos das demais etapas da Região Centro-Oeste e das demais
regiões permanece inalterada.

REGIÃO CENTRO-OESTE – EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL

Classificação Candidato Pontuação Situação

1 RICARDO CRUCCIOLI RIBEIRO 188 SELECIONADO

2 MILENA MACHADO DE LIMA 171 SELECIONADO

3 ANA KATIA DA COSTA SILVA 162 SELECIONADO

4 LUCIANA DIAS DA CUNHA 158,5 SELECIONADO

5 LEONARDO BEZERRA DO CARMO 154 SELECIONADO

6 LORENA DOS SANTOS RODRIGUES 152 SELECIONADO

7 LORENA MACHADO DE LIMA 150,2 SELECIONADO

8 SYLVIA MARTINS NOBRE SOUTO 148 SELECIONADO

9 EDILENE TEIXEIRA DE SOUZA 146 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

10 SUEMA SOUZA ARAUJO 146 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

11 ANA MARIA ALVES FERREIRA 144,5 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

12 ANGELICA APARECIDA FERREIRA DA SILVA 143,5 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

13 CRISLEI MARIA DE MORAIS 136,5 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

14 ELIANE FREITAS ARTIGAS 134 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

15 CARLA REGINA VIEIRA OLIVEIRA 131,5 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

16 ELAINE FERREIRA DO NASCIMENTO 130 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

17 DEBORA PERLA TUPI MENEZES 127 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

18 ANDREA LABOISSIERE VASCONCELOS LIMA 127 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

19 FRANCIANE BARRETO RODRIGUES 124 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

20 DANIELA ABREU FERNANDES GONCALVES 123,5 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

21 THAIS CASTRO DA COSTA 122,5 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

2

22 VIRGINIA DE OLIVEIRA MENDES 122 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

23 ANA BRAUNA SOUZA BARROSO 121 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

24 CRISTINE PELICANO DE AZEVEDO 120,3 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

25 ERICA RAQUEL DE CASTRO CAVALCANTE 118,9 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

26 CRISTIANE BERTULLI RODRIGUES DA CUNHA 116,5 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

27 MILLENI EVANGELISTA DE ASSIS 114 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

28 TAIZA MENDES CARVALHO 113,5 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

29 ANDREA MOREIRA COUTO FOURNIER 111 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

30 PALLOMA MACEDO DE SOUSA 108,8 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

31 CLAUDIA DIONICE CARVALHO MENDES 104 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

32

KARINA MONDIANNE DE SOUSA OLIVEIRA

GOMES 100,5 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

33 TATIANE RIBEIRO MORAIS 99 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

34 ELANE MAYARA SOUSA 98,03 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

35 SUSAN KELLY FIUZA DE SOUZA OLIVEIRA 97 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

36 JANAINA BIANCA DA VEIGA 97 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

37 DAYLANE SOARES DINIZ 91 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

38 MARILEIA ZANELLA 91 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

39 VICENTINA MARIA GASPAR DE OLIVEIRA 89,85 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

40 LARA MARIA DE MELO DIAS 86 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

41 FRANCISCA RAYLLYNE DA SILVA RODRIGUES 85 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

42 EDNALVA SOARES DOS SANTOS 83 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

43 ANTONIO MARCOS PANTOJA DOS SANTOS 62 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

44 MARILUZA ABGAIL DE MIRANDA 53 CLASSIFICADO NÃO SELECIONADO

ANDERSON RIBEIRO CORREA